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Wilh. Sonesson AB (publ.) 
 

Bokslutskommuniké 2002 
1 januari – 31 december 2002 

 
 
• Renodlat Consumer Healthcare-företag med täckning i hela Norden 
• Stor försäljningsframgång för nya antirynkkrämen Jabu’she  
• Framgångsrikt förvärv av Bioglan med stark effekt på vinst per aktie och kassaflöde  
 
 
(MSEK)

2002 2001 2002 2001

Nettoomsättning 707,7 609,2 143,6 214,2
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 60,8 67,3 5,7 24,1
Rörelseresultat 28,2 30,2 3,2 12,6
Resultat efter finansiella poster -29,7 6,6 -39,8 6,5
Resultat efter skatt 20,3 3,0 14,6 6,2
Vinst per aktie, SEK 0,79 0,15 0,59 0,24

Året ackumulerat Senaste kvartalet

 
Not: Jämförelsesiffrorna för senaste kvartalet 2001 innefattar avyttrade bolag vilka inte ingår senaste kvartalet 2002 
 
 

”Genom väldokumenterade produkter skall Wilh. Sonesson erbjuda den nordiska marknaden 
produkter som förbättrar människors hälsa och välbefinnande” 

 
 
Året i korthet 
 
Renodling 
År 2002 var ett förändringens år för Wilh. Sonesson. 
Den enskilt viktigaste händelsen var avknoppningen av 
Active Capital vid halvårsskiftet, vilken framgångsrikt 
genomfördes genom en utförsäljning till aktieägarna 
med påföljande notering av bolaget på 
Stockholmsbörsens  O-lista. Avknoppningen innebar i 
ett slag att Wilh. Sonesson renodlades till 
kärnverksamheten Consumer Healthcare och innebar 
samtidigt att den finansiella ställningen förstärktes.  
 
Ny styrelse och ledning 
Konsolideringen och förstärkningen av organisationen 
påbörjades under 2002 redan vid bolagsstämman 
genom val av en ny styrelse med bred erfarenhet från 
konsumentprodukter och läkemedel, samtidigt som 
Anders Sjöholm tillträdde som VD. Ytterligare 
konsolidering av verksamheten har under hösten 2002 
skett genom att ett antal affärsenheter flyttat samman 
vid huvudkontoret i Lund.  
 
Strategi och mål 
Styrelse och ledning har under 2002 genomfört ett 
omfattande planeringsarbete och fastställt en treårig 
affärsplan för verksamheten. Det övergripande målet är 
att Wilh. Sonesson skall vara det ledande consumer 
healthcare-företaget på den nordiska marknaden.  

 
De finansiella målen för koncernen till år 2005 har 
fastställts till en försäljningstillväxt om 25 % årligen 
och en rörelsemarginal överstigande 10 %. 
 
Den övergripande tillväxtstrategin för verksamheten är: 
- Fokus på prioriterade tillväxtkategorier med 

nordiska varumärken för uppnående av skalfördelar 
- Geografisk marknadstäckning av hela Norden 
- Distribution av produkter i samtliga relevanta 

distributionskanaler 
 
Viktiga inslag i planen för tillväxt  under år 2003-2005 
är bland andra: 
- Ökad marknadspenetration för Nordic Market & 

Distribution i de nordiska länderna utanför Sverige 
- Lansering av ett antal nyregistrerade läkemedel och 

naturläkemedel inom prioriterade tillväxtkategorier 
- Ökad distribution av existerande produkter genom 

lansering mot nya konsumentgrupper 
- Relansering av det egna produktkonceptet 

Australian Bodycare med nyutvecklade produkter 
- Ökat kapacitetsutnyttjande i den tillverkande 

verksamheten genom ökad kontraktsproduktion 
- Kompletteringsförvärv av produkter inom 

prioriterade kategorier 
- Organisationsutveckling 
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Framgångsrikt förvärv av Bioglan 
I maj förvärvades läkemedelsföretaget Bioglan, 
bestående av affärsenheterna Bioglan Nordic Market 
fokuserad på produkter inom smärta och dermatologi 
samt Bioglan Production som producent inom 
dermatologi. Förvärvet innebar många strategiska 
fördelar för Wilh. Sonesson i form av ökad 
marknadsstyrka och kompetens inom dermatologi, 
distribution på Apotek i Norden, samt kompetens inom 
produktion av läkemedel. Operationellt har båda 
affärsenheterna överträffat förväntningarna både 
avseende försäljning och resultat. Finansiellt har 
förvärvet haft stora positiva effekter på såväl 
nettoskuld som löpande kassaflöde. 
 
Förvärv av Biotics – etablering i Finland 
I oktober ingicks avtal om förvärv av Biotics Oy i 
Finland. Förvärvet var ett naturligt led i strategin att 
täcka hela Norden, och genom Biotics får Wilh. 
Sonesson en stark ställning på den finska marknaden 
med distribution i samtliga viktiga kanaler. 
Produktportföljen passar väl in i Wilh. Sonesson vilket 
möjliggör synergier med andra av koncernens 
verksamheter. Förvärvet förväntas bidra positivt till 
vinsten per aktie och kassaflödet direkt från år 2003. 
 
Nordisk expansion i MaxMedica 
Ytterligare expansiva strukturförändringar var 
etableringen av MaxMedica AS i Norge och förvärvet 
av minoriteten i MaxMedica Bodycare A/S i Danmark. 
Båda dessa verksamheter har genomgått ledningsbyten 
under hösten 2002 och står stärkta inför 2003. 
 
Ny koncernstruktur 
Efter de strukturella förändringarna i form av 
avknoppning och förvärv består koncernen av följande 
affärsområden och affärsenheter: 
- Nordic Market & Distribution  – marknadsför, 

säljer och distribuerar läkemedel och 
egenvårdsprodukter i hela Norden – består av  
MaxMedica, Bioglan Nordic Market, Biotics och 
Hälsokostcentralen 

- Manufacturing & International - tillverkar och 
exporterar läkemedel och egenvårdsprodukter 
utanför Norden – består av Bioglan Produktion och 
Australian Bodycare 

 
Finansiella händelser 
Avseende den finansiella utvecklingen i stort har 
nettoskulden reducerats genom försäljning av 
koncernens fastigheter i Malmö i oktober månad, i 
samband med koncentrationen av verksamheter till 
huvudkontoret i Lund. Under 2002 har genomförts 
förvärv av egna aktier, vilka använts och även i 
framtiden avses användas i samband med 
företagsförvärv för att undvika utspädning för 
aktieägarna.  
 
 
 

Vidare har den vid bolagsstämman beslutade 
utskiftningen av den finansiella investeringen Optilink 
ställts in, eftersom Optilink hamnat i finansiella 
svårigheter. Wilh. Sonesson har i bokslutet 2002 skrivit 
ned värdet av sitt innehav i Optilink till noll. 
 
Aktieutveckling 
Kursutvecklingen för Wilh. Sonesson B-aktie har under 
året varit en nedgång från 15,20 SEK per 011231 till 
12,70 per 021231.  
 
Ekonomisk utveckling i stort 
 
Koncernens resultat har till följd av 
strukturförändringar under året påverkats av ett antal 
faktorer och poster som inte framledes kommer att ingå 
i resultatet.  
 
Koncernens rörelseresultat om 28,2 MSEK bör 
analyseras mot bland annat följande bakgrund: 
• Under första halvåret ingick Active Capital i 

koncernen och bidrog med en försäljning om 186,4 
och ett rörelseresultat om 16,2 MSEK 

• Bioglan har ingått i koncernen endast från den 13 
maj 2002 och har då bidragit med ett rörelseresultat 
om 24,0 MSEK 

• I rörelseresultatet i Bioglan ingår poster av 
engångskaraktär med cirka 21,0 MSEK under 
perioden 

• Övriga poster av engångskaraktär uppgår till totalt 
cirka -4,3 MSEK  

 
Koncernens resultat efter finansnetto om -29,7 MSEK 
bör analyseras mot bland annat följande bakgrund: 
• Nedskrivning av Optilink har belastat med cirka -

40,2 MSEK som en övrig finansiell post 
• Räntekostnaderna i Active Capital uppgick till cirka 

-9,6 och belastade koncernen under första halvåret 
 
Koncernens resultat efter skatt om 20,3 MSEK skall 
kommenteras med att detta resultat påverkats av en 
total uppskjuten skatteintäkt om 54,6 MSEK, varav 
52,2 MSEK härrör från det under året förvärvade 
Bioglan. Skatteintäkten i Bioglan har värderats bland 
annat utifrån utgångspunkten att koncernen under 
kommande år kommer att generera vinster som 
möjliggör utnyttjande av de skattemässiga 
underskotten. 
 
Avknoppningen av Active Capital vid halvårsskiftet 
2002 har redovisats direkt mot eget kapital såsom en 
utdelning och hade en netto påverkan om -149,2 
MSEK. I samband med avknoppningen gjordes en 
refinansiering av såväl Wilh. Sonesson som Active 
Capital, vilket bland annat resulterade i ett lån till 
Active Capital om 27,0 MSEK. 
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Marknads - och försäljningsutveckling 
 
Marknads- och försäljningsutvecklingen kommer från 
2003 att rapporteras uppdelat i två rörelsegrenar: 
Nordic Market & Distribution samt Manufacturing & 
International. 
 
Marknaden för koncernens verksamheter definieras 
huvudsakligen som den nordiska marknaden för 
receptfria läkemedel, naturläkemedel och övriga 
egenvårdsprodukter. Denna marknad uppgår till cirka 
11.500 MSEK och uppvisar en historisk årlig tillväxt 
om cirka 7 %.  De viktigaste distributionskanalerna till 
marknaden är apoteken och hälsofackhandeln samt, för 
vissa produkter, dagligvaruhandeln. Bedömningen är 
att marknaden under 2002 har vuxit något mindre än 
det historiska genoms nittet men haft en stabil 
utveckling. För läkemedel har genomförts den så 
kallade Likamedelsreformen (generisk substitution), 
vilken haft en liten men positiv påverkan på koncernen. 
För naturläkemedel och kosttillskott kommer vissa EU-
reformer att införas under kommande treårsperiod, och 
Wilh. Sonesson bedöms stå väl rustat för att möta och 
konkurrensmässigt dra nytta av dessa reformer. 
 
Inom Nordic Market & Distribution har 
försäljningsutvecklingen varit stabil. Under året har 
Bioglan Nordic Market tillkommit som ny affärsenhet 
och från 2003 ingår även Biotics i Finland. 
Lanseringen av Jabu’she (anti-rynkkräm) har varit 
mycket framgångsrik i både Sverige och Norge och 
under slutet av året har också lanseringarna av 
Probiomax (mot stressmage) och Sportonics (sortiment 
av energizers) inletts. Försäljningen av MyggA (mot 
mygg och fästing) och Microcid (mot svinkoppor) har 
också haft en positiv utveckling. De ledande 
marknadsandelarna har försvarats på de viktiga 
indikationsområdena förkylning (Esberitox) och 
energizers (Gerimax). Av de geografiska marknaderna 
har Norge utvecklat sig volymmässigt bäst. 
Försäljningen för affärsenheterna uppgick till 410,2 
(385,8) MSEK i HKC, 124,9 (104,2) i MaxMedica och 
27,3 MSEK i Bioglan Nordic Market. 
 
Inom Manufacturing & International har Bioglan 
Production tillkommit som ny affärsenhet. 
Läkemedelsproduktionen i Bioglan i Malmö har 
framgångsrikt omstrukturerats under året och viss 
personalreduktion genomförts. Australian Bodycare har 
haft ett år av fallande volymer vilket endast delvis 
kunnat kompenseras av kostnadsbesparingar, med 
försämrad lönsamhet som följd. Under andra halvan av 
2003 förväntas ett helt nyutvecklat produkt- och 
marknadskoncept kunna lanseras från Australian 
Bodycare. Poster av engångskaraktär har bidragit starkt 
positivt till rörelsegrenens resultat under 2002. 
Försäljningen för affärsenheterna uppgick till 30,4 
(33,3) MSEK i Australian Bodycare och 35,2 MSEK i 
Bioglan Production. 
 

Avyttrade verksamheter, företagen i Active Capital, 
bidrog under perioden med en nettoomsättning om 
186,4 MSEK (401,9) och ett rörelseresultat om 16,2 
(41,8) MSEK, eftersom dessa verksamheter 
konsolideras fram till den 30 juni 2002. 
 
Fjärde kvartalet 2002 
 
Koncernens nettoomsättning fjärde kvartalet uppgick 
till 143,6 (214,2) MSEK . Rörelseresultatet före 
avskrivningar uppgick till 5,7 (24,1) MSEK och 
rörelseresultatet till 3,2 (12,6) MSEK. Resultatet efter 
finansiella poster uppgick till -39,8 (6,5) MSEK, i 
vilket ingår nedskrivning av Optilink med -40,2 
MSEK.  
 
I resultatet för perioden i år ingår bland annat 
nedskrivning av goodwill avseende MaxMedica i 
Norge med -4,8 MSEK, upplösning av negativ 
goodwill avseende Bioglan med 8,1 MSEK, resultat 
från försäljning av fastigheter i Bioglan AB och HKC 
med 0,2 MSEK, resultat från försäljning av 
immateriella anläggningstillgångar i Bioglan med 13,0 
MSEK samt nedskrivning av innehavet i Optilink med 
-40,2 MSEK. 
 
Koncernens omsättning och resultat januari –
december 2002 
 
Koncernens nettoomsättning uppgick under perioden 
till 707,7 (609,2) MSEK, en ökning med 16,2 %. 
Rörelseresultatet före avskrivningar uppgick till 60,8 
(67,3) MSEK och rörelseresultatet till 28,2 (30,2) 
MSEK. Resultat efter finansnetto uppgick till -29,7 
(6,6) MSEK. Resultat efter skatt uppgick till 20,3 (3,0) 
MSEK. 
I periodens resultat i år ingår att antal poster som 
redovisats ovan under fjärde kvartalet, samt resultat i 
avyttrade verksamheter (Active Capital) under första 
halvåret. Active Capital bidrog till koncernen med en 
nettoomsättning om 186,4 MSEK, ett rörelseresultat 
om 16,2 och ett resultat efter finansnetto om 7,5 
MSEK. I resultatet efter skatt ingår uppskjuten 
skatteintäkt om 54,6 MSEK, främst härrörande från 
Bioglan. 
 
I resultatet för perioden föregående år ingick poster av 
engångskaraktär om -6,4 MSEK. 
 
Finansiell ställning 
 
Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga 
placeringar uppgick till 54,2 (38,1) MSEK. Soliditeten 
i koncernen uppgick till 51,8 (38,3) % och i 
moderbolaget till 82,1 (81,7) %. Eget kapital uppgick 
till 286,8 (441,8) MSEK. Räntebärande avsättningar 
och skulder uppgick till 136,3 (547,5) MSEK. 
Nettoskulden uppgick till 82,1 (509,4) MSEK. 
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Under året har eget kapital bland annat påverkats av 
avknoppning av Active Capital (vilken redovisats 
såsom utdelning direkt mot eget kapital) om -149,2 
MSEK, förvärv av egna aktier om 23,8 MSEK , 
överlåtelse av egna aktier (i samband med 
företagsförvärv) om -3,5 MSEK. Räntebärande skulder 
har bland annat påverkats genom avknoppningen av 
Active Capital samt amorteringar. Genom 
avknoppningen av Active Capital skedde även en 
väsentlig minskning i ställda säkerheter och 
ansvarsförbindelser. 
 
Investeringar 
 
Koncernens nettoinvesteringar under perioden uppgick 
till -110,4 (381,5) MSEK. Bruttoinvesteringarna i 
immateriella anläggningstillgångar uppgick till 0,0 
(0,5) MSEK. Bruttoinvesteringarna i materiella 
anläggningstillgångar uppgick till 13,5 (25,0) MSEK, 
främst avseende maskiner och byggnader. 
Bruttoinvesteringarna i finansiella 
anläggningstillgångar uppgick till 39,6 (19,1) MSEK, 
främst avseende lån till Active Capital samt aktier och 
konvertibla skuldebrev i Optilink. Nettoinvestering 
avseende förvärv av dotterbolag uppgick till -102,1 
(348,7) MSEK, avseende avknoppning av Active 
Capital, förvärv av inkråm till MaxMedica i Norge, 
samt  förvärv av Bioglan AB. 
 
Medarbetare 
 
Genomsnittligt antal anställda under perioden uppgick 
till 254 (345). Förändringen o m -91 förklaras av 
förvärv av nya företag, avyttring av företag, samt 
personalreduktion i Bioglan genomförd under fjärde 
kvartalet. 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolagets nettoomsättning under perioden 
uppgick till 13,7 (13,4) MSEK, avseende koncernintern 
fakturering för tjänster. Resultatet efter finansiella 
poster uppgick till -52,3 (-5,2) MSEK. I periodens 
resultat ingår kostnader hänförliga till avknoppningen 
av Active Capital med -1,9 MSEK samt nedskrivning 
av innehav i Optilink med -40,2 MSEK . 
Bruttoinvesteringarna i anläggningstillgångar under 
perioden uppgick till 10,2 (232,8) MSEK, främst 
avseende investering i Optilink. Förändringen i likvida 
medel under perioden uppgick till 16,2 MSEK. 
Förändringen i räntebärande skulder under perioden 
uppgick till -22,0 MSEK. 
 
Förvärv av egna aktier 
 
Bolaget har under 2002 förvärvat totalt 1.932.247 egna 
aktier. Total likvid uppgick till 23,8 MSEK och 
genomsnittlig inköpskurs till 12,30 SEK. Den 15 
februari 2002 överlät bolaget 230.870 aktier i samband 
med förvärv av inkråm till MaxMedica i Norge, varvid 
de erlagda aktierna värderades till 3,5 MSEK eller 

15,16 SEK per aktie. Vid utgången av året ägde bolaget 
2.301.377 egna aktier, varav 400 av serie A och 
2.300.977 av serie B. Förvärven under året har skett i 
enlighet med beslut fattat vid bolagsstämma den 24 
april 2002 och efterföljande styrelsebeslut den 12 
augusti samt den 10 oktober 2002. De förvärvade 
aktierna avses främst användas för betalning av 
framtida företagsförvärv. 
 
Efter årets utgång har bolaget förvärvat ytterligare 
7.000 aktier av serie B, för en total likvid om 0,1 
MSEK eller ett genomsnitt av 12,75 SEK per aktie. 
Den 2 januari 2003 överlät bolaget 433.036 aktier i 
samband med förvärv av Biotics Oy, varvid de erlagda 
aktierna värderades till 0,62 MEURO (5,7 MSEK) eller 
1,43 EURO (13,06 SEK) per aktie. Per den 10 februari 
2003 ägde bolaget 1.875.341 egna aktier, varav 400 av 
serie A och 1.874.941 av serie B. 
 
Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
 
Efter rapportperiodens utgång har företaget meddelat 
att bolaget avser skriva ned värdet av sitt innehav av 
aktier och konvertibla skuldebrev i samt lån till 
Optilink. Nedskrivning har också skett i bokslutet för 
2002. Optilink har under senare delen av 2002 varit i 
finansiell kris men är föremål för 
rekonstruktionsförsök.  
 
Efter periodens utgång har bolaget effektuerat och 
tillträtt förvärvet av Biotics Oy. 
 
Utsikter 2003 
 
För år 2003 förväntas en positiv utveckling för 
koncernen i såväl försäljning som resultat. Under 2003 
kommer de under 2002 förvärvade företagen Bioglan 
och Biotics att ingå under hela året och bidra positivt 
till den ekonomiska utvecklingen. Vidare förväntas 
positiva effekter av de lanseringar i Nordic Market & 
Distribution som inletts  i slutet av 2002 (Probiomax 
och Sportonic), samt ökad marknadspenetration och 
nylanseringar i de nordiska länderna på basis av 
etableringar som genomförts under 2002. För 
Manufacturing & International förväntas år 2003 bli ett 
år av konsolidering med begränsad försäljningstillväxt 
och ett svagt resultat, påverkat av kostnader för 
relansering av Australian Bodycare. 
 
Förslag till utdelning 
 
Styrelsen föreslår att ingen ordinarie utdelning lämnas 
för år 2002.  
 
Årsredovisning och Ordinarie bolagsstämma 
 
Årsredovisningen beräknas bli publicerad den 31 mars 
och kommer att finnas tillgänglig på Wilh. Sonessons 
huvudkontor och hemsida. Ordinarie bolagsstämma 
kommer att äga rum den 8 maj kl. 17.00 i Lund. 
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Redovisningsprinciper 
 
Bokslutskommunikén har upprättats enligt samma 
redovisningsprinciper som årsredovisningen för år 
2001 och i enlighet med Årsredovisningslagen samt 
Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden. 
Redovisningsrådets rekommendation RR 20 har 
tillämpats vid upprättandet av denna 
bokslutskommuniké. 
 

Kommande rapporttillfällen 
 
2003-03-31 Årsredovisning 2002 
2003-04-29 Delårsrapport januari-mars 
2003-05-08 Ordinarie bolagsstämma 
2003-08-12 Delårsrapport januari-juni 
2003-11-11 Delårsrapport januari-september 
2004-02-10 Bokslutskommuniké 2003 
 

 
 

Malmö den 12 februari 2003 
 

Wilh. Sonesson AB (publ.) 
Org.nr. 556241-5322 

 
Styrelsen 

 
 

För ytterligare information kontakta: 
Anders Sjöholm, VD, 0705-23 86 24, anders.sjoholm@wilhsonesson.com, eller 

Fredrik Lindgren, vVD/Ekonomidirektör, 0705-61 61 77, fredrik.lindgren@wilhsonesson.com  
 

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Emdalavägen 16, 223 69 Lund. Tel: 046-280 81 00. Fax: 046-280 81 01 
E-mail: info@wilhsonesson.com   Internet: www.wilhs onesson.com  
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RESULTATRÄKNINGAR KONCERNEN  12 mån 12 mån 3 mån 3 mån   
(KSEK)  jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec   
  Not 2002 2001 2002 2001   
        
Nettoomsättning B 707 676 609 209 143 625 214 231   
Kostnad för sålda varor 1 -512 144 -434 034 -106 355 -153 448   
Bruttoresultat  195 532 175 175 37 270 60 783   
        
Försäljningskostnader  -101 118 -86 252 -24 794 -32 023   
Administrativa kostnader  -85 610 -52 194 -25 359 -16 539   
Övriga rörelseintäkter 2 19 670 319 16 250 319   
Övriga rörelsekostnader 3 -312 -6 837 -182 31   
Rörelseresultat B 28 162 30 211 3 185 12 571   
        
Övriga finansiella poster 4 -40 170 0 -40 166 0   
Ränteintäkter och liknande poster  2 685 2 886 962 1 609   
Räntekostnader och liknande poster   -20 386 -26 534 -3 756 -7 728   
Resultat efter finansiella poster   -29 709 6 563 -39 775 6 452   
        
Aktuell skatt  5 -4 584 -4 032 -1 140 -527   
Uppskjuten skatt 5 54 598 413 55 468 248   
Minoritetens andel   -25 11 -3 20   
Periodens resultat  20 280 2 955 14 550 6 193   
        
        
Antal aktier (tusental), vägt genomsnitt  6 25 685 19 102 24 723 26 293   
Vinst per aktie, SEK  0,79 0,15 0,59 0,24   
        

Avskrivningar som ingår i ovanstående resultat -32 614 -37 076 -2 551 -11 566   
varav goodwill 1 -14 776 -14 767 -297 -5 597   
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)   60 776 67 287 5 736 24 137   
exklusive goodwill (EBITA)   42 938 44 978 3 482 18 168   
        
        
        
        
        
        
      

BALANSRÄKNINGAR KONCERNEN  31-dec 31-dec     
(KSEK) Not 2002 2001     
TILLGÅNGAR         
Immateriella anläggningstillgångar 7 275 232 359 200     
Materiella anläggningstillgångar  25 041 487 711     
Finansiella anläggningstillgångar 8 87 170 81 983     
Summa anläggningstillgångar   387 443 928 894     
Varulager  63 545 83 616     
Kortfristiga fordringar  48 615 103 968     
Kassa och bank inkl. kortfristiga placeringar 9 54 181 38 122     

Summa omsättningstillgångar    166 341 225 706     

SUMMA TILLGÅNGAR   553 784 1 154 600     
        
EGET KAPITAL OCH SKULDER        

Eget kapital  A 286 803 441 844     
Minoritetens andel   0 162     
Avsättningar - räntebärande  490 20 728     
Avsättningar - ej räntebärande 10 34 026 36 130     

Summa avsättningar   34 516 56 858     
Långfristiga skulder - räntebärande  118 704 443 915     
Långfristiga skulder - ej räntebärande   11 848 0     
Summa långfristiga skulder   130 552 443 915     
Kortfristiga skulder - räntebärande  17 066 82 850     
Kortfristiga skulder - ej räntebärande  84 847 128 971     

Summa kortfristiga skulder    101 913 211 821     

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  553 784 1 154 600     
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KASSAFLÖDESANALYSER KONCERNEN  12 mån 12 mån 3 mån 3 mån   
(KSEK)  jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec   
  Not 2002 2001 2002 2001   
        
Resultat efter finansiella poster  -29 709 6 563 -39 775 6 452   
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.  63 087 38 043 35 519 13 399   
Betald skatt   -11 614 -5 636 -3 424 -9 363   

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 21 764 38 970 -7 680 10 488   
förändringar av rörelsekapital         
        

Förändringar i rörelsekapital   -3 117 10 761 35 342 21 458   
Kassaflöde från den löpande verksamheten   18 647 49 731 27 662 31 946   
        
Kassaflöde avseende nettoinvesteringar  11 110 444 -381 470 29 779 -9 643   
i anläggningstillgångar         
        
Nyemission  – 213 739 – -801   
Upptagna lån/ Amortering  -85 795 109 387 -11 812 -13 221   

Utbetald utdelning / Förvärv av egna aktier 12 -27 237 -13 247 -15 216 -4 812   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten    -113 032 309 879 -27 028 -18 834   
        

Periodens kassaflöde  16 059 -21 860 30 413 3 469   
Likvida medel vid periodens början    38 122 59 982 23 768 34 653   
Likvida medel vid periodens slut  54 181 38 122 54 181 38 122   
        
        
        
        
       
EGET KAPITAL (A)   12 mån 12 mån     
(KSEK)  jan-dec jan-dec     
  Not 2002 2001     

        

Ingående balans  436 176 229 527     
Periodens resultat   20 280 2 955     
Utdelning 12 0 -8 435     
Förvärv av egna aktier 12 -20 263 -10 087     
Övriga förändringar 13 -148 060 8 477     
Nyemission   0 213 739     
Utgående balans  288 133 436 176     
        
Omräkningsdifferenser IB  5 668 -705     
Periodens förändring   -6 998 6 373     
Omräkningsdifferenser UB  -1 330 5 668     
        
Utgående balans inklusive omräkningsdifferenser  286 803 441 844     
        

        
        
        
        

OMSÄTTNING OCH RESULTAT PER VERKSAMHET (B) Nettoomsättning EBITA*  Rörelseresultat 
(KSEK)  jan-dec jan-dec jan-dec jan-dec jan-dec jan-dec 
  Not 2002 2001 2002 2001 2002 2001 
        
Consumer Healthcare  520 308 207 681 46 656 18 464 27 337 11 300 
Sonesson Inredningar  128 641 277 985 4 578 19 693 3 664 18 350 
Soft Center  22 182 46 631 10 372 22 908 10 372 22 908 
MW Trading  35 626 77 238 5 138 6 471 2 169 489 
Moderbolag  13 676 13 444 -11 155 -7 491 -11 155 -7 491 
Avyttrade bolag  0 0 0 0 0 0 
Koncernposter   -12 757 -13 770 -12 651 -15 067 -4 225 -15 345 
Summa  707 676 609 209 42 938 44 978 28 162 30 211 
        
*EBITA = Rörelseresultat före avskrivningar exklusive goodwill 
Verksamheterna redovisas endast för den tid de ingått i koncernen under respektive år 
Verksamheternas resultat redovisas exklusive allokering av centrala kostnader 
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NYCKELTAL  12 mån 12 mån 3 mån 3 mån   
  jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec   
    2002 2001 2002 2001   
        
Omsättning, MSEK  707 676 609 209 143 625 214 231   
Rörelseresultat före av skrivningar, MSEK  60 776 67 287 5 736 24 137   
Marginal före avskrivningar  8,6% 11,0% 4,0% 11,3%   
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, MSEK  42 938 44 978 3 482 18 168   
Marginal före goodwillavskrivningar  6,1% 7,4% 2,4% 8,5%   
Rörelseresultat,  MSEK  28 162 30 211 3 185 12 571   
Rörelsemarginal  4,0% 5,0% 2,2% 5,9%   
        
Avkastning på totalt kapital  -1,1% 3,4%     
Avkastning på operativt kapital  4,9% 4,3%     
Avkastning på sysselsatt kapital  -1,3% 4,0%     
Avkastning på eget kapital  5,6% 0,9%     
Soliditet   51,8% 38,3%     
        
DATA PER AKTIE  12 mån 12 mån     
    2002 2001     
        
Antal aktier (tusental) vid periodens slut - utestående  24 191 25 893     
Antal aktier (tusental) vid periodens slut - totalt utgivna  26 493 26 493     
Genomsnittligt antal aktier (tusental) under året   25 685 19 102     
Vinst efter faktisk skatt, SEK  0,79 0,15     
Utdelning, SEK        
Synligt eget kapital per aktie, SEK  11,86 17,06     
Börskurs B-aktien, SEK  12,70 15,20     
Börsvärde, MSEK  336,5 402,7     
Direktavkastning        
P/E-tal (baserat på faktisk skatt), ggr  16,6 136,3     

 
 
NOTER 
 
(1) I kostnad för sålda varor ingår avskrivningar på goodwill med -18,7 (-14,5) MSEK och upplösning av negativ goodwill om 0,6 (0,0) 

MSEK, samt nedskrivningar av goodwill med -4,8 MSEK och engångsupplösning av negativ goodwill med 8,1 MSEK. 
(2) I övriga rörelseintäkter för perioden ingår främst rearesultat vid försäljning av fastigheter med 0,2 MSEK samt rearesultat vid 

försäljning av immateriella tillgångar i Bioglan med 13,0 MSEK. Motsvarande post föregående år avsåg skadestånd erhållet vid 
tvist i MW Trading. 

(3) I övriga rörelsekostnader ingår främst valutakursförändringar av rörelsekaraktär i Bioglan och Sonesson Inredningar. Motsvarande 
post föregående år avsåg främst -4,5 MSEK i kostnader av engångskaraktär för omstrukturering av MW Trading samt -1,9 MSEK 
för avveckling av teknologiinvesteringar. 

(4) Övriga finansiella poster avser främst nedskrivning av innehavet av aktier och konvertibla skuldebrev samt lån till Optilink. 
(5) Aktuell skatt är beräknad utifrån en skattesats om 28 %. I uppskjuten skatt ingår uppskjutna skatteintäkter om 52,2 MSEK i Bioglan 

AB som uppstått i samband med försäljning av immateriella anläggningstillgångar samt uppskjuten skatt om 4,0  MSEK på 
koncernmässiga övervärden som återförts i samband med försäljning av fastigheter. 

(6) Genomsnittligt antal aktier har beräknats utifrån följande. Antalet utestående aktier var vid ingången av 2002 25.893 tusen. Under 
året har antalet aktier påverkats genom förvärv av 1.932 tusen egna aktier samt överlåtelse av 231 tusen egna aktier. 
Genomsnittsberäkning är gjord på månadsbasis. Utöver utgivna och förvärvade egna aktier finns utgivet 485 tusen 
teckningsoptioner till ledande befattningshavare, vilka inte påverkat beräkningen av genomsnittligt antal aktier då det med hänsyn 
till lösenpriset (39,60 SEK per den 31 december 2003) framstår som osannolikt att dessa teckningsoptioner kommer att leda till 
någon utspädning. Ett syntetiskt optionsprogram som löpt ut under 2002, samt köpoptioner utställda av huvudägaren Farstorps 
gård, har ingen potentiell utspädningseffekt och har därför inte påverkat beräkningen av genomsnittligt antal aktier. 

(7) I immateriella anläggningstillgångar ingår koncernmässig förvärvsgoodwill om 258,1 (337,5) MSEK. 
(8) I finansiella anläggningstillgångar ingår främst uppskjuten skattefordran om 59,8 MSEK samt fordran på Active Capital om 27,0 

MSEK.  
(9) I likvida medel inklusive kortfristiga placeringar ingår inga (22 TSEK) kortfristiga placeringar. 
(10) I räntebärande avsättningar ej räntebärande ingår avsättningar för negativ goodwill med 0,7 (1,3) MSEK. 
(11) I koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar ingår främst bruttoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar om 0,0 

(0,5) MSEK, bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgick om 13,5 (25,0) MSEK, bruttoinvesteringar i finansiella 
anläggningstillgångar om 39,6 (19,1) MSEK (främst lån till Active Capital samt konvertibla skuldebrev i och lån till Optilink), samt 
nettoinvestering avseende förvärv av företag om -102,1 (348,7) MSEK (främst avknoppning av Active Capital samt förvärv av 
Bioglan). Förvärvade dotterbolag innehöll likvida medel om 21,2 MSEK. 

(12) Under 2002 lämnades ingen kontant utdelning. Förvärv och överlåtelse av egna aktier under 2002 har påverkat kassaflödet med -
27,2 MSEK och eget kapital med -20,3 MSEK. Skillnaden i påverkan förklaras av att eget kapital netto också påverkats av 
överlåtelse av egna aktier, samt av förvärv av egna aktier vid årsskifte som varit redovisade som förvärvade men för vilka betalning 
ännu inte erlagts. 

(13) Övriga förändringar i eget kapital under 2002 utgörs främst av eget-kapital-effekten av avknoppningen av Active Capital om -149,2 
MSEK, samt 0,5 MSEK i återvunnen mervärdeskatt på utgifter i samband med nyemission under 2001. 
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Wilh. Sonessonaktien 
 
Wilh. Sonessons aktier är noterade på Stockholmsbörsens O-lista. De största svenska aktieägarna framgår av 
nedanstående tabell. Totalt antal utgivna aktier per den 31 december 2002 var 26.492.584, varav totalt 2.301.377 aktier 
ägdes av Wilh. Sonesson AB. 
 
AKTIEÄGARE PER 2002-12-31

A B Totalt Kapital Röster

Bo Håkansson med bolag 1 130 701 7 658 999 8 789 700 33,2 46,8
Lifco AB - 4 000 000 4 000 000 15,1 9,9
Wilh. Sonesson AB (egna aktier) 400 2 300 977 2 301 377 8,7 5,7
Volvo Stiftelser - 1 735 100 1 735 100 6,6 4,3
Banco Fonder - 857 800 857 800 3,2 2,1
Greg Dingizian - 625 000 625 000 2,4 1,5
Erik Penser med bolag - 402 500 402 500 1,5 1,0
Harry Nudel m familj 8 000 258 000 266 000 1,0 0,8
Sven Sandberg med bolag - 251 600 251 600 0,9 0,6
AB Possessor - 247 400 247 400 0,9 0,6
Bo Forsén med bolag - 181 300 181 300 0,7 0,4
Hans Borgelin med bolag 23 400 137 350 160 750 0,6 0,9
Övriga 394 729 6 279 328 6 674 057 25,2 25,4
Summa 1 557 230 24 935 354 26 492 584 100,0 100,0

Andel i % av Antal aktier 

 
 
Kursen på Wilh. Sonessons A-aktie var 12,00 SEK och B-aktien 12,70 SEK per den 31 december 2002, motsvarande ett 
börsvärde om 336,5 MSEK. Kursutveckling och omsättning framgår av nedanstående diagram. 
 

 
 
 


